
 

 

 

                                                     NOMOR : 

 

 

 

 

TENTANG 

IJIN PENDIRIAN LEMBAGA/SEKOLAH KB PELANGI KELURAHAN PEKUNCEN 

KECAMATAN WIRADESA KABUPATEN PEKALONGAN 

 

KETUA TP PKK KELURAHAN PEKUNCEN 

Menimbang : a. Bahwa pendidikan anak usia dini merupakan pendidikan yang sangat mendasar 

dan sangat menentukan bagi perkembangan anak dikemudian hari 

b. Bahwa untuk menetapkan penyelenggaran pendidikan anak usia dini di 

Kelurahan Pekuncen Kecamatan Wiradesa Kabupaten Pekalongan perlu 

dibentuk jalur Pendidikan Anak Usia Dini (PAUD) Non Formal 

c. Bahwa untuk maksud sebagaimana tersebut huruf b, perlu ditetapkan dengan 

keputusan Kepala TP PKK Kelurahan pekuncen Kecamatan Wiradesa 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1971 Tentang Kasejahteraan Anak 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2002 Tentang Perlindungan Anak 

3. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 Tentang Sistem Pendidikan    Nasional 

4. Peraturan pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 Tentang Standar Pendidikan 

Nasional 

5. Program Kerja TP PKK Kelurahan Pekuncen Kecamatan Wiradesa Kabupaten 

Pekalongan Tahun 2009 

 

Memperhatikan : 1. Hasil rapat pengurus TP PKK Kelurahan Pekuncen Kecamatan Wiradesa tanggal 

18 Juni 2009 

2. Hasil Rapat koordinasi Pemerintah kelurahan Pekuncen dengan LPMK 

Kelurahan pekuncen dan TP PKK Kelurahan Pekuncen Tanggal 19 Juni 2009 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan :  

Kesatu : Membentuk jalur pendidikan Anak Usia Dini (PAUD) Non Formal di Kelurahan 

Pekuncen Kecamatan Wiradesa Kabupaten Pekalongan 

 

Kedua : Jenis Pendidikan Anak Usia Dini (PAUD) Non Formal di Kelurahan Pekuncen 

Kecamatan Wiradesa Kabupaten Pekalongan adalah Kelompok Bermain  dengan 

nama atau sebutan “KELOMPOK BERMAIN PELANGI” 

 

Ketiga : Penyelenggara Pendidikan Anak Usia Dini (PAUD) Non Formal “KELOMPOK 

BERMAIN PELANGI” adalah TP PKK Kelurahan Pekuncen Kecamatan Wiradesa 

 

Keempat : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila dikemudian hari 

ternyata terdapat kekeliruan akan diadakan perbaikan kembali sebagaimana 

mestinya. 
 

 

Ditetapkan di  :  Wiradesa   

Pada tanggal  :  22 Juni 2009 

 

 

 

 

 

en 



 


